Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

 «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА КОЛЛЕДЖА

03.05.2017 г.                                                                                                                        № 3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Совета колледжа: Г.П. Братилова.
Секретарь Совета колледжа: В.Я.Чепа.
Члены Совета колледжа: Журавлева Е.К., Корякова И.Н.,
Митина Е.Ф., Пахомов Д.Е., Савченко Е.А., Титенко С.В., Шевченко Т.Н.
Приглашенные: Чернобаева Т.В.

Повестка дня:
1. Об установлении стоимости платных услуг в КГБПОУ «Минусинский

педагогический колледж имени А.С.Пушкина» с 01.09.17 г. (Митина Е.Ф.)
2. О предоставлении образовательных услуг в форме дистанционного обучения.

(Чернобаева Т.В.)
3. О рассмотрении и принятии Положения о расчете часов за учебную и

производственную практику, обучающихся в колледже. (Митина Е.Ф.)

РЕШИЛИ:

1.   С 01.09.17 г. одобрить цены на следующие виды услуг:
• Обучение специалистов на основе договоров с физическими лицами и (или)

юридическими лицами с оплатой ими стоимости по очной форме обучения по
основным профессиональным образовательным программам среднего
профессионального образования по специальностям: «Преподавание в начальных
классах», «Физическая культура», «Дошкольное образование» - 23000 руб.;

• Обучение специалистов на основе договоров с физическими лицами и (или)
юридическими лицами с оплатой ими стоимости по заочной форме обучения по
основным профессиональным образовательным программам среднего
профессионального образования по специальностям: «Дошкольное образование» и
«Социальная работа» - 18500 руб.;

• Обучение по дополнительной образовательной программе среднего
профессионального образования «Инструктор лечебно-физической культуры и
массажа» - 144 часа (только для студентов педагогического колледжа) – 3000 руб.;

• Курсы повышения квалификации «Федеральные государственные стандарты
общего образования: содержание и технологии введения» - 72 часа – 4500 руб.;

• Проживание студентов в общежитии, обучающихся по очной форме обучения –
150 руб. в месяц;

• Проживание студентов в общежитии, обучающихся по заочной форме обучения –
300 руб. в сутки.

2. Положение о расчете часов за учебную и производственную практику

обучающихся в колледже принять как локальный нормативный акт.

Председатель Совета колледжа:                                                 Г.П. Братилова

Секретарь Совета колледжа:                                                      В.Я. Чепа